

## Orçamento referente Coleta de Preços nº 143/2025.

**De** Extintres Nonoai <extintres\_nonoai@hotmail.com>  
**Para** Dep. Compras - Município de Alpestre <compras@alpestre.rs.gov.br>  
**Data** 25-11-2025 14:00

 ORÇAMENTO MUN ALPESTRE 2025.pdf (~483 KB)

Atenciosamente; Samuel - Extintres

## Orçamento

| Cliente    |                                        |
|------------|----------------------------------------|
| Nome:      | MUNICIPIO DE ALPESTRE                  |
| Endereço:  | ALPESTRE - RS                          |
| CPF/ CNPJ: | 87.612.933/0001-18                     |
| Contato:   | COMPRAS - Coleta de Preços nº 143/2025 |
| Data:      | 25 de novembro de 2025                 |

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                           | QTDE | R\$ UN    | R\$ TOTAL |
|------|---------------------------------------------------------------------|------|-----------|-----------|
| 01   | EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC 4 KG 01 ANO                                | 71   | 139,90    | 9.932,90  |
| 02   | SUORTE DE CHÃO/SOLO PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC 4KG               | 13   | 20,00     | 260,00    |
| 03   | LUMINARIA DE EMERGENCIA COM 30 LED                                  | 87   | 16,99     | 1.478,13  |
| 04   | PLACA DE SINALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO ATÉ A SAÍDA-E5                    | 109  | 6,20      | 675,80    |
| 05   | PLACA DE SINALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO ATÉ A SAÍDA-S1                    | 43   | 6,20      | 266,60    |
| 06   | PLACA DE SINALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO ATÉ A SAÍDA-S2                    | 42   | 6,20      | 260,40    |
| 07   | PLACA DE SINALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO ATÉ A SAÍDA-S3                    | 226  | 6,20      | 1.401,20  |
| 08   | PLACA DE SINALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO ATÉ A SAÍDA-S12                   | 129  | 6,20      | 799,80    |
| 09   | SUORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO                          | 52   | 2,99      | 155,48    |
| 10   | LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - BLOCO AUTÔNOMO COM 2 FARÓIS (1200 LUMENS) | 18   | 105,00    | 1.890,00  |
| 11   | PLACA DE SINALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO ATÉ A SAÍDA-S6                    | 06   | 6,20      | 37,20     |
| 12   | RECARGA EXTINTOR DE INCENDIO ABC 6 KG                               | 05   | 49,00     | 245,00    |
| 13   | RECARGA EXTINTOR DE INCENDIO ABC 4 KG                               | 28   | 45,00     | 1.260,00  |
| 14   | PLACA DE SINALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO ATÉ A SAÍDA-S7                    | 04   | 6,20      | 24,80     |
| 15   | PLACA DE SINALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO ATÉ A SAÍDA-E7                    | 05   | 6,20      | 31,00     |
| 16   | PLACA DE SINALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO ATÉ A SAÍDA-S8                    | 02   | 6,20      | 12,40     |
| 17   | PLACA DE SINALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO ATÉ A SAÍDA-S9                    | 02   | 6,20      | 12,40     |
| 18   | PLACA DE SINALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO ATÉ A SAÍDA- E18                  | 01   | 6,20      | 6,20      |
|      |                                                                     |      |           |           |
|      |                                                                     |      |           |           |
|      |                                                                     |      |           |           |
|      |                                                                     |      |           |           |
|      |                                                                     |      |           |           |
|      |                                                                     | 843  | TOTAL R\$ | 18.749,31 |

**OFERECEMOS GRATUITAMENTE:**

**\*\*Assistência Técnica nos serviços realizados.**

**CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:**

|                   |                                      |
|-------------------|--------------------------------------|
| Val. Proposta -   | 10 DIAS                              |
| Prazo Devolução - | 72 HORAS                             |
| Garantia -        | 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO |
| Exec. Serviços -  | DE ACORDO COM INMETRO e NBR/ ABNT    |
| Cond. Pgto -      | A COMBINAR                           |

Agradecemos por considerar nossa proposta. Esperamos poder atendê-los em breve.

**12.794.138/0001-99**

**EXTINTRES**

CREA - RS: 264972

AV. Herculano de Barros, 345 - Sala 01  
Centro, CEP: 99.600-000 Nonoai/ RS